ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 ноября 2024 г. № 1768

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 ноября 2024 г. № 1768

О внесении изменения в постановление
Администрации Курского района Курской
области от 13.01.2017 № 26

В соответствии со структурой Администрации Курского района Курской области, утвержденной Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 28 февраля 2024 г. № 45-4-461 и в связи с проведением в Администрации Курского района Курской области организационно-штатных мероприятий, Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 13.01.2017 № 26 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Курского района Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками» (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.01.2018 № 70, от 04.06.2019 № 1452, от 10.04.2020 № 508) изменение, изложив Перечень должностей муниципальной службы Администрации Курского района Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный указанным постановлением,  в новой редакции (прилагается).
2. Управлению по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.Ю. Прокопов) довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Курского района Курской области в части касающейся изменений и разместить данное постановление на официальном сайте муниципального района «Курский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - Управляющего делами Администрации Курского района Курской области А.В. Шибаеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                                    А.В. Телегин
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Курского района Курской области
13.01.2017 № 26
(в редакции постановления
Администрации Курского района
Курской области
от 21.11.2024 № 1768)

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Курского района Курской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы, замещаемые в Администрации Курского района Курской области без ограничения срока полномочий, отнесенные к высшей, главной, ведущей, старшей группам должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных функций;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;
управление муниципальным имуществом;
осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений:

первый заместитель Главы Администрации Курского района Курской области;
заместитель Главы Администрации Курского района Курской области;
заместитель Главы Администрации - Управляющий делами Администрации Курского района Курской области;
начальник управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела архитектуры Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела архитектуры Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Курского района Курской области;
консультант отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Курского района Курской области;
консультант по осуществлению контроля в сфере закупок Администрации Курского района Курской области;
начальник управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела финансов и контроля управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела финансов и контроля управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела экономики управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела экономики управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области;
начальник управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела общего и дошкольного образования управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела социального обеспечения Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области;
начальник управления по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника управления по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области;
консультант управления по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела судебного представительства Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела судебного представительства Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела муниципальных услуг и электронного межведомственного взаимодействия Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела ЗАГС Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела ЗАГС Администрации Курского района Курской области;
начальник управления по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника управления по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела по работе с обращениями граждан и документационному обеспечению управления по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела кадровой работы и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области;
заместитель начальника отдела кадровой работы и профилактики коррупционных и иных правонарушений управления по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области;
начальник правового управления Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела правовой экспертизы муниципальных правовых актов правового управления Администрации Курского района Курской области;
начальник отдела архивной работы Администрации Курского района Курской области.
[bookmark: _GoBack]